[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2026г.                                                                                               № 34

О внесении изменений в постановление администрации
Сеченовского муниципального округа Нижегородской области
От 30.01.2023 года № 103

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области № 805-р от 29 декабря 2025  года «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области и муниципальных учреждений», Администрация Сеченовского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования Сеченовского муниципального округа Нижегородской области, учредителем которого является структурное подразделение администрации Сеченовского муниципального округа, осуществляющее функции и полномочия Учредителя, Отдел культуры и туризма, утвержденное постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области от 30.01.2023 года № 103, следующие изменения:
1.1. В абзаце первом подпункта 2.11.3 пункта 2.11 слова «приказом Министерства образования Российской Федерации от 11 мая 2016 г. № 536 "Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность"» заменить словами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 апреля 2025 г. № 268 "Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха 11 педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования и соответствующим дополнительным профессиональным программам, основным программам профессионального обучения"»;
1.2. В приложении 1 к Положению: 2.1. Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.4.Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников»  :

	Квалификационные уровни
	Минимальный оклад, руб.
	единицы

	1 квалификационный уровень (инструктор
по труду, инструктор
по физической
культуре,
музыкальный
руководитель,
старший вожатый)

	15104
	рублей

	2 квалификационный уровень (инструктор-
методист,
концертмейстер,
дополнительного
образования, педагог-
организатор,
социальный педагог,
преподаватель)

	16780
	рублей

	3 квалификационный уровень (воспитатель,
производственного
обучения, методист,
педагог-психолог,
старший инструктор-
методист, старший
дополнительного
образования, старший
преподаватель)

	17621
	рублей

	4 квалификационный уровень (преподаватель,
преподаватель-
организатор
основ
безопасности
защиты
Родины,
руководитель
физического
воспитания, старший
воспитатель, старший
методист,
тьютор,
учитель,
учитель-
дефектолог, учитель-
логопед
(логопед),
педагог-библиотекарь

	18461
	рублей

[bookmark: _GoBack]2.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава МСУ
Сеченовского муниципального округа                                       Е.Г.Наборнов

image1.png
[mteg